Item<sup>c</sup> si vobis placet quod notaria civilium civitatis Taurini concedatur Vieto Becuto et Iohanni Beamundo usque ad unum annum ipsis scribentibus absque premio rationes<sup>d</sup> communis.

In reformatione cuius conssilii facto partito per supradictum dominum iudicem more consueto placuit et stetit ordinatum per supradictam credenciam super prima preposta de facto contentum finium Taurini et Ripolarum quod eligantur per clavarios communis quatuor sapientes, videlicet duo de Taurino et duo de Gruglasco qui habeant curam et bonam solicitidumem<sup>e</sup> inveniendi et presentandi iura communis Taurini super facto finium predictarum de quibus est contentio et quod dominus noster dominus princeps, habita informatione predictorum IIIIor sapientum et rationum// que<sup>f</sup> ipsi presentabunt una cum ipsis IIIIor sapien[tibus...]<sup>g</sup> plenum posse declarandi et definendi super ipso contentu [...] liberam voluntatem.

20r.

<sup>a</sup> inserito in interlinea

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> segue super com cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> così nel testo

<sup>e</sup> così nel testo

<sup>f</sup> qui cancellato nel testo

<sup>g</sup> la carta risulta mutila nell'angolo superiore.

**21 settembre 1365**

CM

Il Maggior Consiglio stabilisce le *ferie* per la vendemmia, incarica quattro uomini di provvedere alla custodia notturna della città, ordina che i chiavari del Comune eleggano alcuni uomini che si occupino delle riparazioni necessarie al ponte sul Po e provvede in merito ai notai.

Die dominica XXI menssis setenbris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio iuris more solito congregato, supradictus

dominus iudex petit et requirit super prepositis infrascriptis ei consilium exhiberi.

Et primo super feriis et vendimis ordinandis.

Item super ordinando duos bonos viros vel plures<sup>a</sup> ad perquirendum homines

civitatis Taurini et ibidem habitantes debentes facere custodiam nocturnam.

Item super eligendo duos bonos viros ad perquirendum defectus pontis Padi.

Item quod notari curie Taurini teneantur scribere scripturas pertinentes ad comunem Taurini absque aliquo premio pro eo tempore quo fuerint in officio.//

- 20v. [In re]formatione cuius consilii, facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas<sup>b</sup> et nigras ut moris est, placuit ipsi credencie et estitit ordinatum super prima preposta de facto feriarum quod ferie ocazione vendimiarum instancium indicantur et pro indictis habeantur a die XXV menssis presentis setenbris usque ad XXVam menssis octubris que erit die sabati XXV dicti menssis; ita quod ipsa dies sabati XXV octubris sit prima dies iuridica, et quod non currat tempus litigantibus in civilibus pendente tempore predicto et quod curia habeat posse precipiendi et precepta fieri faciendi in causis propriis iornalium et aliarum ut atenus est consuetum et quod quelibet persona ab hodierna die in antea possit et sibi liceat vendimiare et uvas aportare suas et aportari facere ad suam voluntatem. Et quod nulla persona non audeat aportare aliquas uvas non habens possessionem in qua nasquantur in corbella, cavagno, tascha aut aliter ultra tres sub pena et banno toronensium trium<sup>c</sup>, cuius pene tercia pars perveniat acussanti, alia tercia pars domino et alia tercia familie curie et quod quelibet perssona bone fame possit acussare et credatur suo sacramento.
- Super secunda preposta de sequela perquirenda, facto partito ut supra, placuit et estitit ordinatum in dicta credencia quod Bertholomeus Borgessius, Gido Becutus, Dominicus de Gorzano et Matheus Mocius de Taurino habeant curam et posse perquirendi omnes et singulas personas estantes<sup>d</sup> et debentes facere custodiam in Taurino et contribuere debentes et ipsas scribere diligenter et ordinare ac cum iuramento et bona fide scribere ac eciam ordinare vaytas et excaravaytas et quod nulla// perssona audeat nec pressumat de ordinatis et scriptis aliquem canzellare et quod canzellato non aiuet nec possit haberri pro canzellato nec quitato nisi prius facto partito et obtento per credenciam aut sapientes custodie ad hoc presentes et congregatos.
- Item super tercia preposta de eligendo certos superstantes ad remediandum deffectibus pontis Padi ut supra stit ordinatum quod per clavarios communis elegantur duo vel IIIIor boni homines qui vadant et inspiciant que fuerint necessaria ad dictum pontem manutenendum, et quod expensis communis, videlicet de denariis quos debent dare ponterii comuni, faciant fieri et reffici in hiis que facere tenetur comune dicto ponti, ita quod dicti denarii non possint converti ad aliquos alios ussus nec dum taxat ad reparationem dicti pontis.
- Item<sup>e</sup> super IIIIta et ultima preposta eciam estitit ordinatum quod notarii qui a modo elegantur pro parte communis ad serviendum in curia presenti

procurent habere eorum partem omnium scripturarum et processuum tam criminalium quam civilium ut per capitula sive ordinationes habere debent unaa cum notariis et clavario domini nostri principis, et quod teneantur per tempus quod esteterint in dicto officio scribere omnes rationes et scripturas pertinentes comuni absque salario aliquali.//

<sup>a</sup> vel plures inserito in interlinea

<sup>b</sup> inserito in interlinea

<sup>c</sup> segue Super secunda preposta cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> così nel testo

<sup>e</sup> a margine del paragrafo scribandaria.

**s.d.**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di ambasciatori presso il principe per raggiungere un accordo in merito a coloro che non si presentarono all'esercito, esenta Giovannetto de Podio, studente di fisica, dalla guardia notturna e da altri oneri e ordina una *royda* per la riparazione del ponte grande sulla Dora.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane more solito congregato, supradicti domini<sup>b</sup> iudex et vicevicarius petunt et requirunt super infrascriptis consilium exhiberi.

22r.<sup>a</sup>

Et primo super supplicando domino nostro domino principi ut vellit gratiam facere illis qui non fuerunt in exercitibus hoc anno presenti factis ne gentes ipsa occaxione recedant et qui recesserint de exercitu Planicularum absque licentia.

Item super requisitione quam facit Iohanetus de Podio qui requirit eximi a taleis, vaytis et aliis honeribus communis dum stetit in studio phisice.

Item super ordinando quod fiat royda per comune ponteriis ad aportandum lignamina causa reparationis pontis magni Durie.//

In refformatione cuius consilii facto partito ad tabulas et nigras<sup>c</sup> placuit dictis credendarisi quod elegantur duo sufficietes ambaxiatores qui expensis communis vadant ad dominum nostrum dominum principem et habeant plenum posse componendi cum eo super facto prime proposte usque ad summam florenorum centum auri, quam quidem summam solvere teneantur illi qui ire tenerentur ivisse<sup>d</sup> ad dictos exercitus et qui debite possint condempnari et hoc secundum taxationem et arbitrium domini iudicis ac duorum vel trium proborum virorum unaa cum ipso vocatorum et per eundem dominum iudicem eligendorum.<sup>e</sup>

22v.

Super secunda proposta de facto Iohaneti de Podio facto partito ut supra placuit et extitit firmatum quod dictus Iohanetus sit quietus et absolutus solempniter ab omnibus vaytis et scaravaytis, taleis, mutuis et impositionibus ac honeribus tam exercituum et cavalcatarum quam honerum quorumcumque ipso existente in studio physicali.//